
                                                  - 1 -                                           Zápis 5. zasedání 25.03.2023 

Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva obce Želivsko konaného 25.03.2023 

Místo konání: Obecní úřad Želivsko 

Datum a zahájení: 25.03.2023 v 1800 hod. 

Přítomni: Mgr. Jaromír Svoboda, Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Aneta Neudertová. 

Omluven: Štefan Beláni, Josef Řehka. 

 

Zastupitelé nepodali námitky dle § 95 odst. 2. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 

 

Informace o konání zasedání byla dle § 93 zákona o obcích zveřejněna na úřední desce i 

elektronické úřední desce Obecního úřadu nejméně 7 dní před konáním zasedání.  

 

Starostka konstatovala, že jsou přítomni 3 členové zastupitelstva, takže zastupitelstvo obce je 

usnášeníschopné (§92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

1. Určení ověřovatelů zápisu (§95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

Starostka obce navrhla ověřovatele zápisu Ing. Jaromíra Svobodu, CSc. a Anetu 

Neudertovou, zapisovatele Mgr. Jaromíra Svobodu.   

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatele Mgr. Jaromíra Svobodu a ověřovatele zápisu Ing. 

Jaromíra Svobodu, CSc. a Anetu Neudertovou.  

Výsledek hlasování:  Pro – 3 hlasy      (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Mgr. Jaromír Svoboda,  Aneta 

Neudertová) 

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů 

Usnesení č. 1/5/25.03.2023 bylo schváleno.  

 

 

2. Schválení programu 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program:  

3. Rozpočtové opatření č. 2/2023 



                                                  - 2 -                                           Zápis 5. zasedání 25.03.2023 

4. Administrativní záležitosti 

- Výdaje nad 5.000,-  

- Přijaté žádosti  

- Dohoda o ukončení partnerství  

- Ohlášení žadatele 

5. Prodej pozemků  

6. Diskuze 

Výsledek hlasování:  Pro – 3 hlasy      (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Mgr. Jaromír Svoboda,  Aneta 

Neudertová) 

   

Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů 

Usnesení č. 2/5/25.03.2023 bylo schváleno.  

 

3. Rozpočtové opatření č. 2/2023 

Starostka obce přednesla Rozpočtové opatření č.j. 2/2023.  

Příjmy navýšeny celkem (v tis. Kč): 177,56.  

Výdaje navýšeny celkem (v tis. Kč): 137,76.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č.j. 2/2023.  

Výsledek hlasování:  Pro – 3 hlasy      (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Mgr. Jaromír Svoboda,  Aneta 

Neudertová) 

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů 

Usnesení č. 3/5/25.03.2023 bylo schváleno.  

 

 

4. Administrativní záležitosti.  

• Výdaje nad 5.000,- 

Starostka přednesla výdaje nad 5.000,-. Jedná se o fakturu přijatou č. 11/2023.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje zaúčtování faktury přijaté č. 11/2023.  



                                                  - 3 -                                           Zápis 5. zasedání 25.03.2023 

Výsledek hlasování:  Pro – 3 hlasy      (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Mgr. Jaromír Svoboda,  Aneta 

Neudertová) 

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů 

Usnesení č. 4/5/25.03.2023 bylo schváleno.  

 

• Přijaté žádosti  

• Byla projednána žádost č.j. 27/2023. Jedná se o žádost o použití znaku obce 

pro účely reprezentace obce Želivsko. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost č.j. 27/2023.   

Výsledek hlasování:  Pro – 3 hlasy      (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Mgr. Jaromír Svoboda,  Aneta 

Neudertová) 

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů 

Usnesení č. 5/5/25.03.2023 bylo schváleno.  

 

• Byla projednána žádost č.j. 39/2023. Jedná se o žádost o poskytnutí 

finančního příspěvku. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost č.j. 39/2023. Žadateli bude poskytnut finanční příspěvek 

ve výši 3.000,-Kč.    

Výsledek hlasování:  Pro – 3 hlasy      (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Mgr. Jaromír Svoboda,  Aneta 

Neudertová) 

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů 

Usnesení č. 6/5/25.03.2023 bylo schváleno.  

 

• Byla projednána žádost č.j. 56/2023. Jedná se o žádost o odkup části 

pozemku p.č. 177/1 v k.ú. Horákova Lhota.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce přijímá žádost č.j. 27/2023.  Bude svoláno šetření na místě.  



                                                  - 4 -                                           Zápis 5. zasedání 25.03.2023 

Výsledek hlasování:  Pro – 3 hlasy      (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Mgr. Jaromír Svoboda,  Aneta 

Neudertová) 

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů 

Usnesení č. 7/5/25.03.2023 bylo schváleno.  

 

• Byla projednána žádost č.j. 61/2023. Jedná se o žádost o samovýrobu dříví 

v množství 20 m3.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost č.j. 61/2023. Žadatel provede samovýrobu na pozemku 

p.č. 115 v k.ú. Želivsko. Cena byla stanovena na 200,- Kč/m3. 

Výsledek hlasování:  Pro – 3 hlasy      (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Mgr. Jaromír Svoboda,  Aneta 

Neudertová) 

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů 

Usnesení č. 8/5/25.03.2023 bylo schváleno.  

 

• Byla projednána žádost č.j. 66/2023. Jedná se o žádost o poskytnutí 

finančního příspěvku. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce zamítá žádost č.j. 66/2023.  

Výsledek hlasování:  Pro – 3 hlasy      (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Mgr. Jaromír Svoboda,  Aneta 

Neudertová) 

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů 

Usnesení č. 9/5/25.03.2023 bylo schváleno.  

 

 

• Byla projednána žádost č.j. 73/2023. Jedná se o žádost o samovýrobu dříví 

v množství 30m3.   

Návrh usnesení: 



                                                  - 5 -                                           Zápis 5. zasedání 25.03.2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost č.j. 73/2023. Žadatel provede samovýrobu na pozemku 

p.č. 172 v k.ú. Želivsko. Cena byla stanovena na 200,- Kč/m3. 

Výsledek hlasování:  Pro – 3 hlasy      (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Mgr. Jaromír Svoboda,  Aneta 

Neudertová) 

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů 

Usnesení č. 10/5/25.03.2023 bylo schváleno.  

 

• Byla projednána žádost č.j. 74/2023. Jedná se o žádost o palivové dřevo 

v množství 30m3.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost č.j. 74/2023. Cena byla stanovena na 850,-Kč/m3 a 1.150,-

Kč/m3 dle průměru.  

Výsledek hlasování:  Pro – 3 hlasy      (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Mgr. Jaromír Svoboda,  Aneta 

Neudertová) 

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů 

Usnesení č. 11/5/25.03.2023 bylo schváleno.  

 

• Byla projednána žádost č.j. 75/2023. Jedná se o žádost o palivové dřevo 

v množství 5m3.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost č.j. 75/2023. Cena byla stanovena na 850,-Kč/m3.  

Výsledek hlasování:  Pro – 3 hlasy      (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Mgr. Jaromír Svoboda,  Aneta 

Neudertová) 

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů 

Usnesení č. 12/5/25.03.2023 bylo schváleno.  

 

• Byla projednána žádost č.j. 76/2023. Jedná se o žádost o zásah terénní 

úpravy.    

Návrh usnesení: 



                                                  - 6 -                                           Zápis 5. zasedání 25.03.2023 

Zastupitelstvo obce přijímá žádost č.j. 76/2023. Bude svoláno šetření na místě.   

Výsledek hlasování:  Pro – 3 hlasy      (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Mgr. Jaromír Svoboda,  Aneta 

Neudertová) 

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů 

Usnesení č. 13/5/25.03.2023 bylo schváleno.  

 

• Dohoda o ukončení partnerství 

Zastupitelstvo obce projednalo Dohodu o ukončení partnerství k projektu Technologické 

centrum ORP Svitavy.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dohodu o ukončení partnerství k projektu Technologické 

centrum ORP Svitavy.   

Výsledek hlasování:  Pro – 3 hlasy      (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Mgr. Jaromír Svoboda,  Aneta 

Neudertová) 

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů 

Usnesení č. 14/5/25.03.2023 bylo schváleno.  

 

 

• Ohlášení žadatele 

Zastupitelstvu obce bylo předloženo Ohlášení žadatele o poskytnutí finančního příspěvku 

na hospodaření v lesích na rok 2023.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Ohlášení žadatele o poskytnutí finančního příspěvku na 

hospodaření v lesích a pověřuje starostku podáním ohlášení.  

Výsledek hlasování:  Pro – 3 hlasy      (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Mgr. Jaromír Svoboda,  Aneta 

Neudertová) 

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů 

Usnesení č. 15/5/25.03.2023 bylo schváleno.  

 



                                                  - 7 -                                           Zápis 5. zasedání 25.03.2023 

 

5. Prodej pozemků 

• Prodej části pozemku p.č. 178 (pozemek označený p.č. 178/3 a p.č. 178/4) a 

prodej pozemku 152 v k.ú. Horákova Lhota.  

Zastupitelstvo obce projednalo Kupní smlouvu č.j. 1/2023, která obsahuje podmínky prodeje 

a celkovou kupní cenu.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej části pozemku p.č. 178 (pozemek označený p.č. 178/3 a 

p.č. 178/4) a prodej pozemku p.č. 152 panu Miroslavu Glocovi.  Tyto pozemky jsou zapsané 

na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 

Svitavy.  

Zastupitelstvo obce schvaluje předloženou kupní smlouvu č.j. 1/2023 a ukládá starostce 

kupní smlouvu č.j. 1/2023 jménem obce podepsat a podat příslušenému Katastrálnímu úřadu 

návrh na vklad vlastnického práva.    

Výsledek hlasování:  Pro – 3 hlasy      (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Mgr. Jaromír Svoboda,  Aneta 

Neudertová) 

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů 

Usnesení č. 16/5/25.03.2023 bylo schváleno. 

 

• Prodej části pozemku p.č. 251/4 (pozemek označený p.č. 251/26) v k.ú. 

Želivsko.  

Zastupitelstvo obce projednalo Kupní smlouvu č.j. 2/2023, která obsahuje podmínky prodeje 

a celkovou kupní cenu.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej části pozemku p.č. 251/4 (pozemek označený p.č. 

251/26) manželům Kabelovým.  Tyto pozemky jsou zapsané na listu vlastnictví č. 10001 u 

Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Svitavy.  

Zastupitelstvo obce schvaluje předloženou kupní smlouvu č.j. 2/2023 a ukládá starostce 

kupní smlouvu č.j. 2/2023 jménem obce podepsat.  

Výsledek hlasování:  Pro – 3 hlasy      (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Mgr. Jaromír Svoboda,  Aneta 

Neudertová) 



                                                  - 8 -                                           Zápis 5. zasedání 25.03.2023 

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů 

Usnesení č. 17/5/25.03.2023 bylo schváleno. 

 

6. Diskuze 

Bylo projednáno vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací. 

V letošním roce nebude tato pracovní příležitost využita.  

 

Byla řešena nutná oprava havarijního stavu požární nádrže.  

 

Starostka obce ukončila zasedání v 18:40. 

 

Zapsal:  Mgr. Jaromír Svoboda     

Ověřil:  Ing. Jaromír Svoboda, CSc. 

  Aneta Neudertová  

Schválila:  Aneta  Neudertová 

 

 

V Želivsku  28.03.2023 


